
 

2015～2016 年度クラブ運営方針 

「元気なクラブ」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会       （石岡 孝光副 SAA） 

 

 
 

●開会点鐘         （今藤 貫徳会長） 
 

●ロータリーソング「我らの生業」斉唱 
 

●本日のお客様 
 

米山奨学生 レ・ホアン・アンさん 
 

●会務報告         （今藤 貫徳会長） 

 

くじら祭が皆様のご協力をも

ちまして、大成功に終わりました。

御礼を申し上げます、ありがとう

ございました。 

 8 月 13 日（木）パラグアイの外

務副大臣がお見えになり、車椅子

を送る会の森田会長と一緒に、目

白の椿山荘でお食事会をしてま

いりました。その時に、関わっている色々な企業の方にお

会いしたのですが、商船三井の役員の方もお見えになっ

ていて、ご挨拶をしました。今後、車椅子を運ぶ時には、

お手伝いをしてくださるというお約束をいただきました。 
 

※ RI スポンサーピン授与（鈴木会員・曳地会員） 

 

●幹事報告         （渡邉 信義幹事） 
 

地区より「ガバナーノミニー・デ

ジグネート候補者推薦について」

お知らせが届いております。 

クラブは、2018-19 年度のガバナ

ーに就任する予定のガバナーノ

ミニー・デジグネート候補者を 1

名推薦することが出来ます。期日

は、2015 年 10 月 30 日（金）必着

となっております。 

2015-16 年度・RLI（ロータリーリーダーシップ研修会）

のご案内が地区より届いております。 

日時→2015 年 10 月 2 日（金）10：00～18：00 

会場→国立オリンピック記念青少年総合センター 
 

多摩中グループ各クラブより例会変更のお知らせが届

いております。メイクアップをなさる方は、予め事務局ま

でお問い合わせください。 
 

●出席報告      （曳地 義正出席委員長） 
 

会員数  47 名 出席義務会員 45 名 

本日の出席 47 名（メイクによる出席者数を除く） 

 

●委員会報告 
 

岡野 景子社会奉仕・環境保全委員長 

8 月 1 日（土）・2 日（日）のくじら祭に皆様のご協力

をいただきありがとうございました。お陰様で大成功い

たしました。この場を借りて、お礼申し上げます。ありが

とうございました。 
 

犀川 美佐緒親睦委員長 

親睦旅行についてですが、11 月 23 日（月）・24 日（火）

1 泊 2 日で名鉄犬山ホテルに宿泊いたします。新幹線で行

く事になりました。現地では観光バスをチャーターいた

します。日程が近づいてまいりましたので、出欠を取らせ

ていただきますので、FAX のご返信をお願いいたします。 
 

●次週例会予定  （浅見 勇プログラム委員長） 
 

9 月 2 日（水） 「前年度会計報告」大久保尊則会計 
 

●閉会点鐘         （今藤 貫徳会長）
  

2015 年（平成 27年）8 月 26 日（水） 

第 1244回例会報告 



●ニコニコ BOX発表（犀川 美佐緒親睦委員長） 
 

◎今藤会長 くじら祭りは、皆様のご協力にて大成功となりました。本当にありがとうございました。 

◎渡邉幹事 皆様、あつい中くじら祭りご苦労様でした。ありがとうございました。 

◎星野会員 岡野委員長の報告通り大成功を祝し。 

○浅見会員 くじらまつり、ごくろうさまでした 

○岡野景子会員 会長、幹事、会員の皆様くじら祭にご協力いただきありがとうございました。 

心よりお礼申し上げます。 

○佐伯会員 クジラ祭りお疲れ様でした 

○椎名会員 くじら祭に初めて参加しました。とても充実した時間を過ごせました。ありがとうございます。 

○下田安治会員 くじら祭り 皆様お疲れさまでした 

○内藤会員 くじら祭りには、みなさま、御苦労さまでした。 

○中村会員 会長、委員長他皆さんくじら祭大変お疲れさまでした。 

○曳地会員 くじら祭りご苦労様でした。 

○本田会員 クジラ祭の成功を祝して。 

・石岡会員 くじら祭り お疲れさまでした。 

・伊藤会員 クジラ祭り、ご苦労様でした 

・岡野和弘会員 皆様くじら祭りお疲れ様でした。 

・小山会員 くじら祭り大盛会でした 

・犀川会員 クジラ祭り楽しかったです。岡野社会奉仕委員長はじめ皆様お疲れ様でした。 

・指田会員 岡野委員長、くじら祭りおつかれ様でした。 

・佐藤会員 くじらまつり 大成功を祝して。 

・志賀会員 くじら祭、皆様暑い中お疲れさまでした。 

・柴田会員 くじら祭、おつかれ様でした。 

・下田育立会員 くじら祭りお疲れ様でした。 

・鈴木会員 岡野委員長くじら祭りおつかれ様でした。これから少しゆっくりできますね。 

・須田会員 くじらまつりおつかれ様でした。 

・田畑会員 最高のクジラ祭りでした。 

・津乗会員 初めてくじら祭り参加しました。感激しました。来年がんばります。 

・芳見会員 くじらまつり大成功を祝して。 

・若杉会員 くじらまつりおつかれ様でした。 

・渡部会員 くじら祭りごくろうさまでした。 
 
 

   
 

   
 

   


